

**LIETUVOS RESPUBLIKOS
SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTERIJA**

**SMURTO ARTIMOJE APLINKOJE PREVENCIJOS IR APSAUGOS NUO SMURTO
ARTIMOJE APLINKOJE TARYBOS POSĖDŽIO**

PROTOKOLO IŠRAŠAS

2024 m. gegužės 20 d. Nr.

Vilnius

Posėdžio tema: „Apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje orderio teikimo principai dėl algoritmo, įgyvendinant apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje įstatymą orderio teikimo atveju, kai asmuo turi intelekto ar psichine negalią ir/arba psichikos sveikatos sutrikimų ir paslaugų teikimo pristatymas patyrusiems seksualinį smurtą“

Posėdžio data ir vieta – 2024 m. gegužės 20 d. 13:30-15:30 val. Vivulskio g. 11, 228 salėje ir MS Teams platformoje.

Posėdžio pirmininkė – Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo viceministrė Vilma Augienė.

Posėdžio sekretorė – Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (toliau – SADM) lygių galimybių, moterų ir vyrų lygybės grupės (toliau – LGMVLG) vyriausioji specialistė Karolina Motiejūnaitė.

Posėdyje dalyvauja:

Jurgita Cinskienė – Lietuvos moterų teisių įtvirtinimo asociacijos vadovė;

Gintarė Kučiauskaitė – Lietuvos psichologijos studentų asociacijos prezidentė;

Sonata Mickutė – Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos Viešojo saugumo politikos grupės vyresnioji patarėja;

Vilma Augienė – Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo viceministrė;

Vilana Pilinkaitė-Sotirovič – VšĮ Lygių galimybių plėtros centro (toliau- LGPC) ekspertė;

Virginija Pleckevičienė – SOS vaikų kaimų Lietuvoje draugijos vykdomoji direktorė;

Ignas Rubikas – Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos Psichikos sveikatos skyriaus vedėjas;

Ilma Skuodienė – Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos direktorė;

Jūratė Šeduikienė – Moterų informacijos centro direktorė;

Aleksandras Tiaškevičius – Lietuvos savivaldybių asociacijos (toliau – LSA) direktoriaus pavaduotojas;

Rokas Uscila – Lietuvos Respublikos teisingumo viceministras;

Jurgita Bagdonaitė – Lietuvos Respublikos Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos Švietimo pagalbos skyriaus vyriausioji specialistė);

Vilija Žukauskaitė – Moterų teisių asociacijos direktorė;

Agnė Balė – Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos vyriausioji patarėja;

Agnė Marčiukaitienė – Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos vyresnioji patarėja;

Ieva Bakūnienė – Lietuvos Respublikos Vidaus reikalų ministerijos patarėja;

Margarita Jankauskaitė – Lygių galimybių plėtros centro ekspertė;

Inga Cechanovičienė – Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos specializuoto sveikatos priežiūros skyriaus vedėja;

Jolanta Sakalauskienė – Lietuvos Respublikos SADM lygių galimybių, moterų ir vyrų lygybės vadovė;

Augustė Dudutytė – Lietuvos Respublikos SADM LGMVLG patarėja;

Ramunė Vitartaitė – Lietuvos Respublikos SADM LGMVLG patarėja;

Sandra Čergelytė – Lietuvos Respublikos SADM LGMVLG vyresnioji patarėja;

Kristina Jarienė – Lietuvos sveikatos mokslų universiteto gydytoja akušerė-ginekologė;

Aira Mečėjienė – Respublikinės Šiaulių ligoninės direktoriaus pavaduotoja medicinai;

Donata Ringaitienė – Vilniaus universiteto ligoninės Santaros klinikų gydytoja, laikinai einanti direktorės medicinai pareigas;

Edgaras Diržius – Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos (toliau – SAM) ministro patarėjas;

Greta Stonkutė – Lietuvos Respublikos SAM psichikos sveikatos skyriaus vyriausioji specialistė;

Eitvydas Zurba – Lietuvos Respublikos SADM teisėkūros grupės vyresnysis patarėjas;

Andrius Klimašauskas – Vilniaus universiteto Santaros klinikų centro vadovas-gydytojas-anesteziologas-reanimatologas;

Violeta Toleikienė – Lietuvos Respublikos SADM socialinių paslaugų grupės vadovė;

Karilė Levickaitė – VŠĮ Psichikos sveikatos perspektyvos (toliau – PSP) direktorė;

Ieva Naruševičienė – Policijos departamento (toliau – PD) veiklos, analizės ir kontrolės valdybos viršininko pavaduotoja;

Kęstutis Stašaitis – Kauno klinikų direktorius medicinai ir slaugai.

DARBOTVARKĖ:

- 1. Apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje orderio teikimo principai dėl algoritmo, įgyvendinant apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje įstatymą orderio teikimo atveju, kai asmuo turi intelekto ar psichine negalią ir/arba psichikos sveikatos sutrikimų.**
Ignas Rubikas – Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos psichikos sveikatos skyriaus vedėjas. (10 min.)
- 2. Tarybos dalyvių reakcijos ir komentarai į paruoštą algoritmą. (20 min.)**
- 3. Apsaugos, pagalbos ir paslaugų teikimo seksualinį smurtą artimoje aplinkoje ar už jos ribų patyrusiam ar seksualinio smurto artimoje aplinkoje pavojų patiriančiam asmeniui algoritmo pristatymas.**
Rita Šakinytė – Lietuvos Moterų lobistinės organizacijos projektų koordinatore (10 min.)
- 4. Kiti klausimai.**

SVARSTYTA:

1. Apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje orderio teikimo principų taikymo klausimai.

NUTARTA:

1. Klausimą dėl algoritmo, įgyvendinant apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje įstatymą orderio teikimo atveju, kai asmuo turi intelekto ar psichine negalią ir/arba psichikos sveikatos sutrikimų plėtoti siauresniame darbiniam formate.
2. Skirti atskirą posėdį, kuris bus skirtas algoritmo dėl PKA ir PPA aptarimui.

KITO POSĖDŽIO DARBOTVARKĖ:

1. Apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje orderio teikimo principai, įgyvendinant apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje įstatymą orderio teikimo atveju PKA, kai asmuo turi intelekto ar psichine negalią ir/arba psichikos sveikatos sutrikimų.
2. Apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje orderio teikimo principai, įgyvendinant apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje įstatymą orderio teikimo atveju PPA, kai asmuo turi intelekto ar psichine negalią ir/arba psichikos sveikatos sutrikimų.

Posėdžio pirmininkė viceministrė

Vilma Augienė

Posēdžio sekretore vyr. specialistė

Karolina Motiejūnaitė